
 

 

Agli studenti delle classi 3^- 4^- 5^ a.s. 2023/2024 - Diurno 
Ai genitori degli studenti delle classi 3^- 4^- 5^ a.s. 2023/2024 

Ai docenti 
Al Dsga  

Alla Bacheca ARGO                               
Al sito - Agli atti 

AVVISO DI SELEZIONE STUDENTI  PON FSE  
Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI-25532 del 23 Febbraio 2024 “Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 
competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero” emanato nell’ambito dell’asse I del Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola” 2014-2020 
 
Titolo Progetto: I learn English 
Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-190 
CUP: H44D24000480007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’Avviso pubblico “Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all’estero” Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale europeo (FSE) - prot. n. 
25532 del 23.02.2024; 
VISTA la candidatura nr. 1093034 presentata da questa istituzione scolastica in data 15/03/2024;  
VISTA la nota MIM la nota prot. AOOGABMI-52060 del 28/03/2024 con la quale la Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIM ha comunicato l’autorizzazione 
del progetto relativo ai “Percorsi formativi di lingua straniera” per un importo complessivo di € 10.164,00; 
VISTE le delibere degli organi collegiali, 

DECRETA 
Articolo 1 - Indizione 

La selezione di n. 30 studentesse/studenti che nell’a.s. 2023/2024 frequentano le classi 3^-4^ ed in via residuale le 5^ classi, 
che avranno l’opportunità di potenziare le proprie competenze linguistiche attraverso un percorso formativo di lingua Inglese, della durata 
di 60 ore, propedeutico al Progetto “Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all’estero”, e da espletare nel periodo 
Giugno 2024. 

Articolo 2 - Criteri di selezione 
Saranno ammessi n. 30 studenti. Le istanze di partecipazione saranno registrate e valutate in base all'ordine cronologico di 
presentazione (a sportello) fino a esaurimento dei posti disponibili. 

 

Articolo 3 – Modalità di presentazione della domanda 
I Sigg. genitori o chi esercita la patria podestà dovranno presentare la domanda di partecipazione alla selezione della propria figlia o del 
proprio figlio, compilando il “modello di domanda” in formato Word allegato al presente avviso. Lo stesso dovrà essere inviato a mezzo mail 

all’indirizzo vvis011007@istruzione.it. Nell’oggetto va riportata la dicitura “Percorso formativo di lingua straniera - NOME e COGNOME 
dell’alunno e CLASSE di appartenenza”. 
La domanda dovrà essere presentata entro le ore 12:00 del 27 maggio 2024. 
Alla domanda dovrà essere allegata la seguente documentazione: 

a) fotocopia di un documento di riconoscimento di entrambi i genitori o di chi esercita la   patria podestà (in corso di validità); 

b) fotocopia di un documento di identità del/della  proprio/a figlio/a (in corso di validità); 
Non saranno prese in considerazione le domande: contenenti dichiarazioni incomplete, mendaci o errate, o non firmate dai genitori (o da 
chi ne fa le veci) e prive di autorizzazione al trattamento dei dati personali ai sensi del d. lgs. 196/2003, o pervenute oltre la scadenza. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
MARIA GRAMENDOLA 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

  

 
 
 

 
 

COD. MECC. VVTL01101X 
Tel. 096342082 
FAX 096344529 

 

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  I.T.G. e I.T.I. 

VIBO VALENTIA 
Via G. Fortunato, s.n.c. 
89900 Vibo Valentia 

PEC VVIS011007@pec.istruzione.it 
e-mail VVIS011007@istruzione.it 
Tel. 096342082 – FAX 096344529 

Cod. Mecc. VV IS011007 - Cod. Fiscale 96035950797 

 
 
 
 
 
 
 

 
COD. MECC. VVTF01101Q 

Tel. 096341887 
FAX 096343117 

mailto:VVIS011007@istruzione.it
mailto:VVIS011007@pec.istruzione.it
mailto:VVIS011007@istruzione.it



		2024-05-16T09:50:40+0200
	MARIA GRAMENDOLA




